Администрация Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

17.07.2025 года                                                                                                              № 11

Прокуратура Азовского немецкого национального района Омской области
информирует

Приказом Минздрава России от 14.04.2025 № 216н «Об утверждении Порядка

выбора гражданином медицинской организации при оказании ему медицинской
помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи» утвержден новый Порядок выбора гражданином
медицинской организации при оказании ему медицинской помощи в рамках
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи.

Документ регулирует отношения, связанные с выбором гражданином
медицинской организации на территории субъекта Российской Федерации, в
котором он проживает (пребывает) и (или) в котором ему выдан полис ОМС при
оказании ему медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

Действие Порядка не распространяется на отношения по выбору медицинской
организации при оказании медицинской помощи военнослужащим и приравненным
к ним в организации оказания медицинской помощи лицам, а также задержанным,
заключенным под стражу, отбывающим наказание в виде ограничения свободы,
ареста, лишения свободы либо административного ареста.

Приказ вступает в силу 1 сентября 2025 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

«Муниципальный Вестник Цветнопольского сельского поселения»
Учредитель: Администрация Цветнопольского сельского поселения Азовского

немецкого национального района Омской области
Отпечатано в администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского

немецкого национального района Омской области
Адрес: 646884, Россия, Омская область, Азовский немецкий национальный район,

с. Цветнополье, ул. Кирова, д. 90 А, телефон/факс 3-33-44
Тираж 20 экземпляров                                                                                  БЕСПЛАТНО